2

[image: image1.png]

НОВООСКОЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 июня 2023 года

№ 17/77-1
О количестве подписей избирателей для регистрации кандидатов, списков кандидатов в депутаты по единому и одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Совета депутатов Новооскольского городского округа второго созыва 10 сентября 2023 года
В соответствии с пунктом 1 статьи 37 Федерального закона
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 42.1., подпунктом 2 части 1 статьи 43 Избирательного кодекса Белгородской области, Новооскольская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Считать необходимым для регистрации списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением, 0,5 процента от числа зарегистрированных избирателей по единому избирательному округу - 160 подписей, максимальное количество подписей - 176 подписей.
2. Считать необходимым для регистрации кандидатов в депутаты по одномандатным избирательным округам 0,5 процента от числа зарегистрированных избирателей по соответствующему одномандатному избирательному округу (расчет прилагается).

3. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя Новооскольской территориальной избирательной комиссии
Ю.И. Рязанцева.

      Председатель

Новооскольской территориальной

        избирательной комиссии

Ю.И. Рязанцев

Секретарь

Новооскольской территориальной

        избирательной комиссии

Е.А. Бавыкина

Приложение
к постановлению Новооскольской территориальной избирательной комиссии
от 01 июня 2023 года № 17/77-1

Количество подписей избирателей,
необходимое для регистрации кандидатов в депутаты
по одномандатным избирательным округам
на выборах депутатов Совета депутатов Новооскольского городского округа второго созыва 10 сентября 2023 года
	Номер одномандатного избирательного округа
	Число избирателей, зарегистрированных на территории одномандатного избирательного округа
	Количество подписей, необходимое для регистрации кандидата
	Максимальное количество подписей, представляемых в окружную избирательную комиссию

	1
	2
	3
	4

	1
	2145
	11
	12

	2
	2079
	10
	11

	3
	2081
	10
	11

	4
	2078
	10
	11

	5
	2077
	10
	11

	6
	2083
	10
	11

	7
	2213
	11
	12

	8
	2294
	11
	12

	9
	2581
	13
	14

	10
	2541
	13
	14

	11
	2474
	12
	13

	12
	2500
	13
	14

	13
	2417
	12
	13

	14
	2557
	13
	14

	15
	2433
	12
	13

_1712564814.doc
[image: image1.png]